
OBEC OSTRÁ

Důležitá informace pro chataře 
v chatových oblastech Buda, Felinky, Doubka 

Na březích Labe a pozemcích, které jsou ve vlastnictví státu, jsou budovány nelegální
zahrádky, většinou nelegální mola, skládky s rostlinným odpadem a nacházejí se zde i
azbestocementové desky. 

DOPORUČENÍ  OBCE  OSTRÁ:  pokud  ze  strany  chatařů  existuje  zájem  o
užívání  břehů,  spojte  se  s  Povodím Labe,  s.p.  ,  kontakt:  Zuzana  Brandová,
email:  brandovaz@pla.cz
tel.č.: 606 626 728

Stanovisko Povodí Labe s.p. (PL) k výše jmenovaným záborům je následující:

Plovoucí zařízení (mola)
V současné době PL zasílá výpovědi všem nájemcům a pro uzavření nového
vztahu bude PL požadovat předložení všech listin, zejména:
- souhlas Státní plavební správy s umístěním stavby
- souhlas Státní plavební správy s provozováním vývaziště 
- písemné čestné prohlášení nájemce o tom, že má zajištěno právo průchodu k
předmětu nájmu přes pozemky třetích osob
Pokud Smluvní vztah nebude uzavřen dojde ze strany PL k vyklizení předmětu
nájmu  (odstranění  všech  zařízení)  a  jeho  uvedení  do  původního  stavu  na
vlastní náklady tohoto „nájemce“.

Mola, která  nejsou v evidenci  PL či nemají dohledatelného vlastníka budou
řešena  spolu  se  Státní  plavební  správou  a  může  dojít  k  jejich  odstranění
pracovníky PL.

Stavby na pozemcích státu bez povolení

Jedná se o stavby, které jsou umístěny na úpravě vodního toku, a které jsou na
pozemku státu, kde vlastnická práva vykonává PL. 

Pokud se k výše zmíněným stavbám najde vlastník, pak s ním bude probíhat
jednání o odstranění,  v  krajních  případech  lze  zřídit  věcné  břemeno  k  užívání
pozemku a v tom případě se stavba stane součástí pozemku.

Pokud nebude ve spolupráci s orgány státní správy dohledán vlastník těchto
staveb, pak bude PL postupovat dle platných předpisů a stavby budou odstraněny.

mailto:brandovaz@pla.cz



